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Do 11 listopada można pływać za darmo

W poniedziałek, 18 października 
2021 r. lekcje pływania rozpoczęli 
uczniowie naszych szkół, którzy 
będą korzystać z basenu od 8.00 do 
16.00. Zajęcia będą się odbywać w 
ramach lekcji wychowania fi zycznego 
i będą bezpłatne. - Obecnie w takich 
lekcjach mogą uczestniczyć dzieci 
z klas IV-VIII, a docelowo również 
maluchy z młodszych klas. Każdą z 
grup będą opiekowali się ratownik, 
instruktor pływania, który również 
ma uprawnienia ratownika oraz 
nauczyciel. Chcielibyśmy, aby w 
przypadku tych najmłodszych dzieci 
nad ich bezpieczeństwem czuwał 
jeszcze jeden nauczyciel, a więc w 
sumie dwóch nauczycieli i dwóch 
ratowników. Dzieci będą się uczyły 
nie tylko pływania, ale dowiedzą się 
także jak bezpiecznie spędzać czas w 
wodzie i w pobliżu zbiorników oraz 
rzek, m.in. Pilicy, Luciąży i Zalewu 
Sulejowskiego – nie tylko latem, 
ale i zimą. Położenie naszej gminy 
zobowiązuje nas do organizowania 
takich lekcji – tłumaczy Wojciech 
Ostrowski – burmistrz Sulejowa. Od 
16.00 do 20.00 obiekt będzie otwarty 
dla każdego. W czwartki pływalnia 
będzie ogólnodostępna od godziny 
17.00, ponieważ po zakończeniu 
lekcji szkolnych chcemy udostępnić 
obiekt niepełnosprawnym miesz-
kańcom naszej gminy. Zależy nam 
na tym, aby z nowego, pasywnego 
basenu, wybudowanego w Sulejowie 
mogli korzystać wszyscy miesz-
kańcy, dlatego poprosiliśmy o przete-
stowanie obiektu jedną z mieszkanek 
naszej gminy, która jako pierwsza 
mogła skorzystać z nowej pływalni. 

Docelowo bezpłatnie udostępnimy 
basen mieszkańcom z niepełnospraw-
nościami, którzy na początek raz w 
tygodniu będą mogli pływać podczas 
wspólnych zajęć z instruktorem. 
Pani Julita skontaktowała się z nami 
już kilkanaście dni temu i zapro-
ponowała, że sprawdzi, czy obiekt 
jest w pełni dostosowany dla osób z 
niepełnosprawnościami. Miała kilka 
sugestii, które oczywiście uwzględ-
niliśmy, a w środę, 13 października 
2021 r. nasza mieszkanka mogła 
ocenić wprowadzone usprawnienia. 
- Obiekt jest bardzo dobrze dostoso-
wany dla osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich, ponadto du-
żym plusem są chęci i zaangażowanie 
kadry basenowej, moim zdaniem to 
najważniejsza rzecz. Mają świetne 
podejście i doświadczenie. Bardzo 
się cieszę, że osoby z niepełnospraw-
nościami będą mogły korzystać z 
basenu, ponieważ w ten sposób będą 
aktywizowane, poza tym nie ma 
lepszej rehabilitacji niż zajęcia w wo-
dzie. Jeśli faktycznie będziemy mogli 
pływać podczas zamkniętych zajęć 
to na pewno będzie to dla nas duże 
ułatwienie, ponieważ ja osobiście 
pływam wolniej i potrzebuję więcej 
przestrzeni - powiedziała pani Julita. 
W przyszłości zamierzamy ubiegać 
się o dotację na zakup samochodu, 
którym moglibyśmy dowozić niepeł-
nosprawnych mieszkańców naszej 
gminy na basen. Sulejowska pływal-
nia będzie też czynna w weekendy od 
10.00 do 18.00. Nasz basen znajduje 
się przy ulicy Koneckiej 45 w Sule-
jowie, obok Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Jana Pawła II.

Kilkadziesiąt osób odwiedziło w sobotę, 16 października pierwszy w Polsce basen pasywny, który wybudowano w Sulejowie. 
W ramach dnia otwartego wszystkich chętnych oprowadził burmistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski, który wyjaśniał zasady 
pasywności i pokazał „serce” tego obiektu, czyli maszynownię. W wodzie w tym czasie pływało kilka osób, które nie musiały 
płacić za wstęp. Na takich samych zasadach do 11 listopada 2021 r. będzie mógł pływać każdy naszej gminy. Zapraszamy!
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Przebudowa ulic: Rolniczej, Leśnej 
i Nadradońka zakończona

Ulica Rolnicza w Przygłowie to 
kolejna droga, którą przebudowali-
śmy dzięki dotacji z RFIL, oprócz 
nawierzchni wymieniono również 
p r z e p u s t .  Ko s z t  p r z e b u d ow y 
450-metrowego odcinka tej drogi 
wyniósł 158.368,36 zł.
Zakończył się także remont ul. 
Nadradońka w Sulejowie, nowa 
naw ie r zch n ia  pojaw i ła  s ię  na 
150-metrowym odcinku tej jezdni, 
na ten cel wydaliśmy 215.698,75 zł.
Nowy asfalt pojawił się także w 
miejscowości Koło.  W ramach 
inwestycji powiatowej zmoder-
nizowano dwa f ragmenty drogi 
oraz chodnik, do tej przebudowy 
dołożyliśmy 100 tysięcy złotych. 
Pracownicy Zarządu Dróg Powia-
towych planują wyremontować 
również fragmęnt znajdujący się 
pomiędzy tymi odcinkami, ale naj-
pierw muszą uregulować kwestie 
własnościowe.
 - Jeśli przedstawiciele Starostwa 
Powiatowego będą chcieli konty-
nuować tę inwestycję zamierzamy 
do łoż yć  kole jne  p ien ią d ze  na 
remont chodnika i mam nadzieje, 
że wkrótce cały chodnik w Kole 
zostanie wyremontowany. Cieszę 
się także z przebudowy ulicy Nad-
radońka, to niejedyna inwestycja, 

którą chcemy tam zrealizować. Pla-
nujemy budowę wodociągu, dzięki 
tej nitce mieszkańcy Podklasztorza 
n ie  musiel iby się  ju ż obawiać 
przerw w dostawie wody. Uwzględ-
niliśmy tę inwestycję składając 
wniosek w ramach Polskiego Ładu, 
a kolejny dotyczył przebudowy 
dróg m.in. na Podklasztorzu, nieba-
wem dowiemy się, czy dostaniemy 
dotację – mówi burmistrz gminy 
Sulejów – Wojciech Ostrowski i 
dodaje – chcielibyśmy także kon-
tynuować przebudowę ulicy Rol-
niczej. Dziękuję radnemu Rafałowi 
Foglowi za zaangażowanie w tej 
sprawie, potrafi ł porozumieć się z 
mieszkańcami i dzięki współpracy 
z naszymi urzędnikami zakończono 
pierwszy etap tej inwestycji. Teraz 
musimy się zastanowić,  czy w 
przyszłym roku przebudować frag-
ment w kierunku Witowa-Kolonii, 
czy odcinek w kierunku Podkałku 
i  DK12 ,  a le  o  t y m z de cydują 
radni, czyli m.in. Rafał Fogiel i 
Jan Ratajczyk.  Tymczasem już 
zakończyliśmy przebudowę ulicy 
Leśnej, zaczynając swoją kadencję 
zastałem dwa absurdalnie drogie 
projekty, jeden dotyczył remontu 
ulicy Dobra Woda – 10 mln zł, a 
drugi właśnie Leśnej – 4 mln zł. 

Tę drugą jezdnię przebudowaliśmy 
ostatecznie za nieco ponad 200 
tysięcy złotych, dzięki uproszczo-
nemu projektowi. Efekt jest bardzo 
zadowalający, wylano tam dwie 
warstwy asfaltu na solidnej pod-
walinie, mieszkańcy powinni być 
zadowoleni. Ten problem pomógł 
mi rozwiązać śp. radny Konstanty 
Ruciński, który zabiegał o remont 
tej drogi. W podobny sposób chcie-
libyśmy przebudować ulicę Dobra 
Woda, ponieważ nie wiadomo, czy 
otrzymamy dofi nansowanie do re-
montu drogi gminnej, który mógłby 
kosztować aż 10 mln zł. Pamię-
tajmy również, że rezerwując tak 
dużą kwotę na remont jednej drogi, 
prawdopodobnie musiel ibyśmy 
zrezygnować z inwestycji w wielu 
innych miejscach na terenie naszej 
gminy – przekonuje burmistrz.
W tym roku, w ramach dof inan-
sowania z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, zamierzamy 
przebudować jeszcze dwa odcinki 
gminnych d róg, podpisano już 
umowę dotyczącą remontu 200-me-
trowego fragmentu w Witowie, po-
nadto trwa procedura przetargowa 
dotycząca modernizacji 300-me-
trowego odcinka gminnej drogi w 
Nowej Wsi.

To trzy kolejne drogi na terenie naszej gminy, które przebudowaliśmy dzięki dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych. Zakończył się także remont fragmentu drogi powiatowej i chodnika w Kole, do tego zadania dołożyliśmy 100 tysięcy 
złotych z gminnego budżetu.
Przebudowa 650-metrowego odcinka ulicy Leśnej w Sulejowie – od ul. Psarskiego do ul. Podwłodzimierzów – kosztowała 
215.397,11 zł, nowy asfalt pojawił się także na 60-metrowym fragmencie ul. Podwłodzimierzów – od ul. Leśnej do ul. Polanka, 
na tę drugą inwestycję wydaliśmy 23.985 zł.

Można już korzystać z darmowego Internetu

Zewnętrzne punkty dostępu są zloka-
lizowane w Sulejowie, a konkretnie 
w: parku rekreacyjnym przy ulicy 
Szkolnej, Placu Straży, placu przy 
ul. Rynek, placu przy ul. Targowej, 
placu przy Opactwie Cystersów – 
Podklasztorze. Zainstalowaliśmy 
również wewnętrzne punkty do-
stępu do Internetu, które zostały 
umieszczone w: Urzędzie Miejskim 
w Sulejowie (wejście A), Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Sulejowie, Szkole Podstawowej nr 1 
w Sulejowie, Szkole Podstawowej w 
Witowie Kolonii, Szkole Podstawowej 
w Łęcznie, Szkole Podstawowej nr 1 
w Sulejowie, Szkole Podstawowej 
we Włodzimierzowie, Szkole Pod-
stawowej w Uszczynie oraz świetlicy 
wiejskiej w Kole. Aby skorzystać z 
darmowego Internetu należy użyć 
sieci Wi-Fi „Publiczny internet dla 
każdego”, a następnie zaakceptować 

regulamin.
Możliwość korzystania z szybkiego, 
łatwego i bezpłatnego Internetu bę-

dzie dostępna dla każdego w równym 
stopniu.
Na zakup i instalację hotspotów otrzy-

maliśmy dotację w ramach projektu 
„Publiczny Internet dla Gminy Sule-
jów” – Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020. Koszt 
wszystkich prac w całości zostanie po-
kryty z przyznanego dofi nansowania.

Zakończyliśmy instalację 13 tak zwanych hotspotów. Dzięki tym urządzeniom na terenie naszej gminy zwiększył się terytorialny 
zasięg szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach. W kilkunastu miejscach każdy może teraz bezpłatnie 
połączyć się z siecią, w ten sposób zmniejszamy wykluczenie cyfrowe wśród mieszkańców.



14Czwartek • 21.10.2021 r. FAKTY - SULEJÓW
Nasza gmina jednym z najbardziej 
innowacyjnych energetycznie samorządów

Z wielką satysfakcją przyjęliśmy 
to wyróżnienie, ponieważ uznano, 
ż e  n a s z  w y s i ł e k  z w i ą z a n y  z 
realizacją inwestycji dla naszych 
m ie sz k a ń c ów,  s ł u ż y  r ów n ie ż 
ochronie środowiska.
Po raz kolejny doceniono obiekty 
powstające w Sulejowie. W lipcu 
2021 r. ar tykuł na temat pierw-
szego w Polsce basenu pasywnego 
ukazał się w biuletynie, poświęco-
nym ekologicznym zamówieniom 
p u b l i c z n y m  -  G r e e n  P u b l i c 
Procurement (GPP) News Aler t, 
przygotowywanym przez przed-
stawicieli Komisji Europejskiej. 
Nasz obiekt opisano wówczas jako 
dobr y przyk ład wykorzystania 
p roekolog icz nych  roz w ią z a ń , 
co sprawi, że budynek będzie w 
mniejszym stopniu oddziaływał 
na środowisko, a przy tym będzie 
energooszczędny.
Członkowie jury Ogólnopolskiego 

Konkursu dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego na najbar-
dziej innowacyjny energetycznie 
samorząd – m.in.: dr hab. Mariusz 
Ruszel, prof. PRz - prezes Insty-
tutu Polityki Energetycznej im. 
Ignacego Łukasiewicza oraz prof. 
dr hab. Inż. Piotr Koszelnik -  rek-
tor Politechniki Rzeszowskiej im. 
Ignacego Łukasiewicza - wzięli 
pod uwagę te wszystkie aspekty 
i  postanowil i   w yróżn ić naszą 
gminę, przyznając jej cer tyf ikat 
innowacyjnego energetycznie sa-
morządu.
To motywuje nas do poszukiwania 
nowych rozwiązań w przypadku 
kolejnych inwestycji, k tóre bę-
dziemy chcieli realizować.
Mamy nadzieję, że z hali i basenu 
chętnie  będą korzystać zarówno 
starsi, jak i młodsi mieszkańcy na-
szej gminy, a zwłaszcza uczniowie 
naszych szkół.

Gminie Sulejów przyznano certyfikat innowa-
cyjnego energetycznie samorządu w ramach 
tegorocznej edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego. Doceniono 
nasze wydatki na inwestycje w nowoczesną 
energetykę, poprawę jakości powietrza i promo-
cję postaw proekologicznych. Wyróżniono nasz 
projekt pod nazwą „Budowa demonstracyjnych 
budynków pasywnych w Sulejowie – basenu 
przyszkolnego i hali sportowej” w ramach RPO 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, który 
według organizatorów konkursu jest modelowym 
przykładem energetycznych innowacji. Basen 
będzie prekursorskim budynkiem w skali naszego 
powiatu, województwa oraz kraju, ponieważ 
w Polsce nie ma jeszcze pływalni pasywnej.

Kulturalne serce naszej gminy bije coraz mocniej

Zewnętrzna elewacja jest już gotowa. 
Aktualnie trwają prace zarówno 
wewnątrz budynku, jak i na zewnątrz 
– utwardzany jest teren obok obiektu. 
Gdy pracownicy zakończą wszystkie 
roboty w mniejszych pomieszcze-
niach, przeniosą się do serca całego 
budynku, czyli sali widowiskowej. 
Obiekt ma zostać otwarty jeszcze w 
tym roku.
 Aula jest jednym z etapów rewitaliza-
cji centrum Sulejowa. Dotacja na ten 
cel w wysokości 10.882.919 zł pocho-
dzi z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Łódzkiego na 
lata 2014 – 2020, realizowanego przez 
Urząd Marszałkowski w Łodzi.

W sulejowskiej auli, w której będą się znajdować siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej, trwają 
prace wykończeniowe. Przygotowaliśmy dla Państwa kilka zdjęć z placu budowy.
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Burmistrz podziękował nauczycielom

Podczas spotkania burmistrz złożył 
pedagogom życzenia z okazji ich 
święta, nie tylko w swoim imieniu, 
ale również w imieniu przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Sule-
jowie – Bartosza Borkowskiego i 
radnych. Rozmawiano również o 
sytuacji w oświacie oraz planach 
na przyszłość. Następnie Wojciech 
Ostrowski wręczył zaproszonym 
nauczycielom oraz dyrek torom 
okolicznościowe dyplomy.
Nagrody burmist rza ot rzymało 
31 osób, dostal i je nauczyciele 
i  dy rek torzy szkół, do k tór ych 
uczęszczal i  uczn iowie,  k tórz y 
uzyskali najlepsze wyniki podczas 
egzaminu ósmoklasisty. Pod uwagę 
wzięto rezultaty z języka polskiego, 
matematyki i języka angielskiego. 
Dyrektorów przedszkoli wyróż-
niono natomiast za pracę podczas 
pandemii, ponieważ te placówki 
były wówczas otwarte.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
wszystkim pracownikom oświaty 
oraz uczniom życzymy jak naj-
lepszych wyników w nauce oraz 
oczywiście uniknięcia konsekwen-
cji związanych z IV falą pandemii 
koronawirusa.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej burmistrz Sulejowa Wojciech Ostrowski i dyrektor Biura Obsługi Jednostek Oświatowych 
w Sulejowie – Bartłomiej Pacan wręczyli nauczycielom oraz dyrektorom naszych szkół i przedszkoli nagrody fi nansowe.

Kolejne dotacje dla naszej gminy

Na remont kapliczki otrzymamy 19.700 zł, 
natomiast na konserwację ołtarza przeka-
zano 60.000 zł.
 - Mnogość obiektów zabytkowych na 
terenie gminy Sulejów jest wyjątkowa i 
wyjątkowa również jest troska o te obiekty. 
Podklasztorze to Pomnik Historii Prezy-
denta RP, który posiada estymę w skali 
ogólnopolskiej, o czym doskonale wiemy, 
dlatego cieszę się, że zarówno włodarze tej 
parafii, jak i gminy w sposób szczególny 
dbają o ten obiekt. Ja mogę zapewnić, 
że dostrzegamy te potrzeby i w miarę 
możliwości dofinansowujemy remonty 
tych zabytków. Oczywiście chcemy też, 
by elementy małej architektury, które 
znajdują się w przestrzeni wokół nas, były 
poddawane pracom renowacyjnym i tak się 
dzieje z kapliczkami chociażby. Wiem, że 
na terenie gminy Sulejów jest wiele takich 
obiektów, ale tym razem dotacja zostanie 
przeznaczona na inwestycję na terenie 
parafii Witów - powiedział wicemarszałek 
województwa łódzkiego, Zbigniew 
Ziemba.
Umowy z wicemarszałkiem podpisali 
burmistrz gminy Sulejów – Wojciech 
Ostrowski oraz ojciec Augustyn Ignacy 
Węgrzyn – proboszcz Parafii Rzymskoka-
tolickiej pw. św. Tomasza Kantuaryjskiego 
w Sulejowie.  - Marszałek powiedział, 
że nasza gmina dostaje najwięcej dotacji 

spośród wszystkich gmin powiatu 
piotrkowskiego i chciałbym za to bardzo 
serdecznie podziękować i jednocześnie 
prosić, aby trwało to nadal. Dziękuję rów-

nież radnej Rady Powiatu Piotrkowskiego, 
Katarzynie Miśkiewicz, która zabiegała o 
remont kapliczki w Uszczynie oraz ojcu 
Augustynowi, ponieważ nikt nie zrobił 

więcej dla zespołu klasztornego opactwa 
Cystersów niż on - podsumował burmistrz.
Oprócz wymienionych przez Wojciecha 
Ostrowskiego radnej Katarzyny Miśkie-

wicz oraz ojca Augustyna Ignacego Wę-
grzyna w spotkaniu uczestniczył również 
zaproszony przez wicemarszałka Łukasz 
Ciupa, mieszkaniec Sulejowa.

Dwie umowy dotyczące dofi nansowania renowacji obiektów sakralnych podpisał w Sulejowie wicemarszałek województwa 
łódzkiego – Zbigniew Ziemba. Dotacje z budżetu Urzędu Marszałkowskiego zostaną przeznaczone na remont kapliczki 
w Uszczynie oraz konserwację ołtarza bocznego pod wezwaniem ukrzyżowania (XVIII w.) z gotyckim krucyfi ksem (XV w.) 
z transeptu Kościoła parafi alnego pw. św. Tomasza Kantuaryjskiego w Sulejowie (II etap).
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Brak postępów w sprawie drogi S12

W lipcu bieżącego roku informowano, 
że aktualizację studium techniczno-
-ekonomiczno-środowiskowego wraz 
z uzyskaniem ostatecznej decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach 
dla budowy drogi ekspresowej S12 od 
Piotrkowa Trybunalskiego do Opoczna 
(granica woj. łódzkiego i mazowiec-
kiego) oraz dla drogi ekspresowej 
S74 na odcinku Sulejów - granica 
woj. łódzkiego i świętokrzyskiego 
wykonają pracownicy firmy Mosty 
Katowice. Zanim wynik przetargu 
się uprawomocnił przedstawiciel 
konkurencyjnej fi rmy odwołał się od 
jego wyników, a pracownicy Krajowej 
Izby Odwoławczej uznali to odwołanie 
za zasadne, dlatego 12 października 
2021 r. przetarg został unieważniony. 
Ponowny ma zostać ogłoszony 
w listopadzie.
Inwentaryzacja środowiskowa będzie 
trwała co najmniej 12 miesięcy, 
dlatego raport zostanie zatwierdzony 
najwcześniej za ok. 1,5 roku. Wcze-
śniej podczas obrad Rady Ministrów 
do Programu budowy dróg krajowych 
ma zostać wprowadzony nowy odci-
nek „eski”.
- Mówimy o budowie połączenia Ko-
zenin-Łódź Południe. Jest to odcinek 
przedłużający planowaną drogę eks-
presową S12 w kierunku północnym 
do połączenia z drogą ekspresową 
S8. Był to postulat, który pojawiał się 
podczas rozmów z samorządami i jest 

to odcinek, który planujemy uzupełnić 
w II połowie 2022 r. Droga ekspresowa 
S12 będzie się nam wydłużać o kolejne 
60 km, jest to projekt, który zostanie 
przyjęty przez Radę Ministrów w dru-
giej połowie 2022 roku, w tej chwili 
podlega konsultacjom społecznym. To 
jest nowy odcinek, ale w programie 
zawarte są wszystkie odcinki drogi 
ekspresowej S12 i one uzyskają dofi -
nansowanie w nowej perspektywie UE 
- powiedział Jarosław Waszkiewicz, 
dyrektor Departamentu Dróg Publicz-
nych w Ministerstwie Infrastruktury.
Do tych zapowiedzi odniósł się 
burmistrz gminy Sulejów – Wojciech 
Ostrowski.
- Szanowni Państwo, już wielokrotnie 
podkreślałem, że raport środowiskowy 
zawiera mnóstwo błędów, o czym 
informowaliśmy już w 2014 r. Gene-
ralny Dyrektor Ochrony Środowiska 
potwierdził nasze zarzuty, dlatego 
nakazał aktualizację raportu. Mijają 
kolejne miesiące, a my nadal nie 
wiemy kto to zrobi. Dodatkowo dzisiaj 
dowiedziałem się, że eska połączy też 
Tomaszów Mazowiecki i Łódź. Mam 
przed sobą planszę ilustrującą plan 
zagospodarowania przestrzennego 
województwa łódzkiego do 2030 
r., gdzie jest wyraźnie napisane, że 
budowa postulowanej drogi jest uwa-
runkowana brakiem realizacji S12 na 
odcinku Piotrków Trybunalski – Su-
lejów, tymczasem gmina Sulejów jest 

rozjeżdżana przez TIR-y. Dziękuję no-
wemu dyrektorowi łódzkiego oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad za wsparcie i remonty 
najbardziej zniszczonych odcinków 
DK12/DK74, ale nie zmienia to faktu, 
że gdy dochodzi do jakiegoś wypadku, 
kierowcy szukają objazdów przez 
nasze gminne drogi. Mam prośbę 

do naszych parlamentarzystów, 
poprzyjcie nasz wniosek złożony w 
ramach Polskiego Ładu dotyczący 
remontów dróg. Będzie to zadość-
uczynienie dla tych, którzy cierpią 
najbardziej, czyli mieszkańców na-
szej gminy – powiedział burmistrz 
Wojciech Ostrowski.
Przedstawiciel Ministerstwa In-

frastruktury zapewnił, że rządowe 
pla ny n ie  muszą uwzględ n iać 
planów zagospodarowania prze-
strzennego poszczególnych woje-
wództw i obydwa odcinki mają być 
realizowane, zarówno ten łączący 
Kozenin z węzłem Łódź-Południe, 
jak i ten pomiędzy Piot rkowem 
Trybunalskim a Sulejowem.

Podczas kolejnego posiedzenia Parlamentarnego Zespołu ds. Budowy Drogi Ekspresowej S12, pracownicy Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad poinformowali, że unieważniono przetarg dotyczący aktualizacji raportu środowiskowego i nieba-
wem  ma zostać ogłoszony kolejny, z kolei przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury przekazał, że niebawem cała inwestycja 
ma zostać rozszerzona o budowę odcinka od Kozenina do węzła Łódź-Południe. Burmistrz Sulejowa – Wojciech Ostrowski 
po raz kolejny przypomniał, że każdy stracony rok powoduje, że nasze drogi są niszczone, dlatego zaapelował o przekazanie 
dodatkowych funduszy na ich remonty.

Utrudnienia na ul. Koneckiej w Sulejowie

Ut r udn ien ia dot yczą r uchu od 
strony Kielc, pojazdy jadące z tej 
strony są kierowane ul. Wschodnią 
do drogi krajowej Nr 12, natomiast 
ruch pojazdów jadących od strony 
Piotrkowa Trybunalskiego w kie-
runku Kielc odbywa się normalnie. 
W związku z prowadzonymi robotami 
zmianom uległa również organizacja 
ruchu na ul. Łącznej, która na czas 
robót jest drogą dwukierunkową bez 
wylotu z zakazem parkowania po 
obu jej stronach, a wjazd na tę ulicę 
jest możliwy tylko poprzez DK 12, 
a więc ul. Opoczyńską, a nie jak do tej 
pory od ulicy Koneckiej.
Prosimy o zwrócenie szczególnej 
uwagi na zmiany wprowadzone w or-
ganizacji ruchu, apelujemy zwłaszcza 
do rodziców dzieci uczęszczających 
do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie, ponieważ ruch 
na ul. Wschodniej, którą dzieci poko-

nują idąc do szkoły, będzie znacznie 
większy, dlatego dyrektorzy placówki 
proszą, aby:
1. Uczniowie idący od strony ul. Opo-
czyńskiej i przyległych korzystali
z przejścia dla pieszych na skrzyżowa-
niu ulic Opoczyńskiej i Sadowej, aby 
następnie przejść ulicą Sadową do ul 
Koneckiej i  kierować się do szkoły 
wjazdem głównym. W drodze powrot-
nej obowiązuje sytuacja odwrotna.
2. Uczniowie idący od strony ul. 
Koneckiej j i przyległych korzystali z 
chodnika po stronie Urzędu Miejskieg 
i kierowali się do przejścia dla pieszych 
z sygnalizacją świetlną, którym prze-
chodzi się na drugą stronę jezdni.
3. Dodatkowo na przejściu dla pieszych 
na ul. Wschodniej - przy skrzyżowaniu 
z ul. Konecką na czas remontu  (w 
godzinach 7:30-8:15, 11:25-11:50) nad 
bezpieczeństwem dzieci będzie czuwał 
"pan stopek".

Trwa wymiana konstrukcji drogi i nawierzchni fragmentu DK 74, a konkretnie lewej strony odcinka ul. Koneckiej od rozwidlenia 
z DK 12 do ul. Wschodniej w Sulejowie o długości ok. 340 m. Prace będą trwać 3-4 tygodnie.
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Sadziliśmy drzewa z parą prezydencką

Para prezydencka dotarła na miejsce 
kilka minut przed godziną 13, An-
drzej Duda i Agata Kornhauser-Duda 
posadzili m.in. buki, sosny i jarzęby, 
z których powstanie nowy las, w 
ten sposób zachęcali do wspólnego 
sadzenia drzew oraz ochrony i pielę-
gnacji lasów.
Podczas akcji do naszych przedstawi-
cieli podeszła małżonka prezydenta, 
która otrzymała od Piliczan ich 
debiutancką płytę. Burmistrz zapro-

sił parę prezydencką do Sulejowa, 
natomiast Agata Kornhauser-Duda 
zaprosiła naszych reprezentantów do 
Pałacu Prezydenckiego.
Z kolei Prezydent Andrzej Duda 
spotkał się z uczniami ze Szkoły 
Podstawowej w Łęcznie.
- Bardzo się cieszymy, że po raz 
trzeci mogliśmy się z państwem 
spotkać, sadząc las. Akcja ma na 
celu uświadomienie społeczeństwu, 
że las jest wspólnym dobrem, z 

którego wszyscy korzystamy i o 
które wspólnie powinniśmy zadbać. 
To jest szczególnie ważne teraz, 
kiedy tak wiele mówi się o ochronie 
przyrody i ochronie klimatu. Lasy 
zajmują 1/3 powierzchni naszego 
kraju i rocznie sadzimy pół miliarda 
drzew. Cieszymy się, że nasi leśnicy 
z powodzeniem starają się ochronić 
zag rożone gat un k i rośl in oraz 
zwierząt, a polskie lasy są dostępne 
dla każdego. Wierzymy w to, że 

dzięki takim akcjom drzew będzie w 
naszym kraju coraz więcej. Dzięku-
jemy bardzo leśnikom, harcerzom, 
żołnierzom, uczniom i wszystkim 
tym, którzy się zaangażowali w tę 
akcję, ale także tym, którzy sprzątają 
lasy. W szczególności chcielibyśmy 
jednak podziękować seniorom z 
gminy Sulejów i wszystkim seniorom 
w kraju, ponieważ 1 października 
obchodzimy międzynarodowy dzień 
osób starszych, pokazaliście, że takie 

akcje mogą mieć charakter między-
pokoleniowy i udowodniliście, że w 
każdym wieku można być aktywnym 
- powiedzieli Andrzej Duda i Agata 
Kornhauser-Duda.
Po  r a z  p i e r w s z y  A k c j ę  # s a -
d z iM Y zainaug u rowano w na-
szym regionie, ale mogli się do 
niej przyłączyć niemal wszyscy, 
pon iewa ż we wsz ys t k ich nad-
le śn ic t wach w Polsce  w yd a no 
milion sadzonek.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzej Duda i jego żona – Agata Kornhauser-Duda w piątek, 1 października 2011 r. za-
inicjowali trzecią edycję ogólnopolskiej Akcji #sadziMy. W Lesie Wolborskim, znajdującym się na terenie Nadleśnictwa Piotrków, 
sadzili drzewa razem z mieszkańcami naszego regionu. Organizatorzy akcji, czyli pracownicy Lasów Państwowych, zaprosili rów-
nież przedstawicieli naszej gminy, którą reprezentowali: burmistrz – Wojciech Ostrowski, zastępca przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Sulejowie – Michał Gaczkowski, panie i panowie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kałku i Nowej Wsi, Piliczanie oraz uczniowie 
i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Łęcznie.
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Debiut nowego Koła Gospodyń Wiejskich

Festyn zorganizowano na terenie OSP 
w Kłudzicach, ponieważ nowe koło nie 
ma jeszcze swojej siedziby.
 - Nasze koło składa się z 14 osób – 
pań i panów, chcemy aktywizować i 
integrować mieszkańców Korytnicy. 
Jeden z nich niedawno przekazał wła-
sną działkę, na której będziemy chcieli 
stworzyć plac zabaw dla dzieci, a w 
przyszłości może świetlicę wiejską – 
powiedziały Dorota Kowalczyk, Joanna 
Szymańska i Sylwia Kaźmierczyk z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Korytnicy.
Podczas piątkowego pikniku festynu 
można było skosztować lokalnych 

smakołyków, a dzieci mogły skorzy-
stać z dmuchanej zjeżdżalni i wziąć 
udział  w konkursach oraz obejrzeć 
wozy – policyjny i strażacki. O oprawę 
muzyczną zadbał DJ Marcin. Organi-
zatorzy umożliwili zaszczepienie się 
jednodawkową szczepionką Johnson& 
Johnson. Podczas festynu można było 
także wziąć udział w Narodowym Spi-
sie Powszechnym Ludności i Mieszkań 
2021.
To był kolejny piknik połączony z akcją 
szczepień, zorganizowany na terenie 
naszej gminy, podobny festyn odbył się 
także w Witowie.

Na mapie gminy Sulejów powstały dwa nowe koła gospodyń wiejskich – w Korytnicy i we Włodzimierzowie. Przedstawiciele tego 
pierwszego zdążyli już zorganizować pierwszą imprezę. W piątek, 24 września 2021 r. w Kłudzicach odbył się festyn połączony z 
akcją szczepień przeciwko koronawirusowi, podczas którego bawili się starsi i młodsi mieszkańcy naszej gminy.

Kontynuujemy lokalny program wsparcia

Spotkanie było prowadzone przez 
pol icjantów z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej w 
Piotrkowie Trybunalskim. Podczas 
zajęć dzieci mogły poznać zasady 
bezpiecznego zachowania się na 
drodze; nauczyły się rozróżniać 
podstawowe znaki drogowe i sygna-
lizację. 
Jazda na rowerze w pozytywny 
sposób wpływa na kondycję organi-
zmu i jego funkcjonowanie, dlatego 
warto jeździć na dwóch kółkach już 
od najmłodszych lat. Większość z 
nas doskonale zdaje sobie sprawę 
z tego faktu, w związku z tym do 
jazdy na rowerze zachęca swoje 
pociechy.
Pa m ię t ajmy jed na k ,  że  za n i m 
skłonimy najmłodszych do jazdy na 
rowerze, powinniśmy najpierw wła-
ściwie ich do tego przygotować, nie 
tylko kupując odpowiedni sprzęt, ale 
też zachęcając do wyrobienia karty 
rowerowej, dlatego głównym celem 
spotkania była możliwość uzyskania 
takiego dokumentu. Dzieci które 
zdały egzamin teoretyczny mogły 
przystąpić do części praktycznej, 

która odbyła się na terenie sulejow-
skiego miasteczka ruchu drogowego 
i polegała na wykonywaniu określo-
nych manewrów (zataczanie ósemek, 

jazda po łuku, jazda slalomem, itp.). 
W trakcie jej trwania sprawdzana 
była także prawidłowa reakcja na 
znaki drogowe i sygnały świetlne. 

Egzamin z wynikiem pozytywnym 
zdało czworo dzieci. Spotkanie 
przebiegło w miłej i sympatycznej 
atmosferze.

Dziękujemy policjantom z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miej-
skiej w Piotrkowie Trybunalskim za 
pomoc przy realizacji zadania.

Tym razem dzieci uczestniczące w projekcie „Czas dla rodziny – lokalny program wsparcia” spotkały się na terenie miasteczka 
ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sulejowie. To był kolejny element projektu realizo-
wanego przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulejowie w ramach konkursu „Samorząd Przyjazny 
Rodzinie 2021”. Na ten cel otrzymaliśmy dofi nansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.
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Duathlonowe zawody w Uszczynie

Podczas Netuno Uszczyn Duathlon 
Kids uczestnicy rywalizowali w trzech 
grupach:
- Uszczyn Duathlon KIDS (roczniki 
2012-2015):
300m biegu+krótka konkurencja 
kolarska
- Uszczyn Duathlon Junior (2008-2011)
300 m biegu – 2,4km na rowerze - 300 
m biegu:
- Dorośli (osoby powyżej 14 roku 
życia):
1,6 km biegu - 9 km na rowerze MTB/
przełaj - 1,6 km biegu.
Honorowym patronem imprezy był 
burmistrz gminy Sulejów – Wojciech 
Ostrowski.

To z pewnością jedna z najciekawszych imprez dla młodszych i starszych dzieci oraz dorosłych, organizowanych na terenie naszej gminy. W 
sobotę, 25 września 2021 r. na boisku przy Szkole Podstawowej w Uszczynie reprezentanci Piotrkowskiego Stowarzyszenia Triathlonowego 
„Tri Aktywny Piotrków” zorganizowali kolejną edycję Uszczyn Duathlon Kids.


